
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1

Zadavatel:         TS služby s.r.o.
                          Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

zastoupené  Ing. Ondřejem Šanderou, jednatelem společnosti 
                       IČ: 25509187
                          profil zadavatele:   https://zakazky.nmnm.cz/  

veřejná zakázka:

Zajištění ukládání, likvidace a energetické
využití komunálního odpadu v období 2024-

2026, Nové Město na Moravě“
Dotazy:

1) V odst. 5.2 zadávací dokumentace je uvedeno, že místem plnění je místo převzetí odpadu účastníkem 
řízení. Pokud by byl odpad přebírán ze zařízení v Novém Městě na Moravě, bude zde zajištěna nakládka 
odpadu do předem přistavených velkoobjemových kontejnerů? 

2) V případě podání nabídky na část B veřejné zakázky – energetické využití směsného komunálního 
odpadu, kdy dodavatel není provozovatelem zařízení pro energetické využití odpadů, ale plánuje dané 
zajišťovat prostřednictvím poddodavatele, nemůže objektivně ovlivnit ceny předmětného koncového 
zařízení. Zváží zadavatel doplnění návrhu smlouvy o možnost cenového navýšení s ohledem na 
prokazatelné navýšení cen koncového zařízení? 

3) Návrhy smluv neumožňují smluvním stranám smlouvy vypovědět (i bez uvedení důvodu). Za současných 
nestálých ekonomických podmínek lze považovat uzavření takové smlouvy za rizikové. Domníváme se, že 
možnost výpovědi s odpovídající výpovědní dobou by byla ku prospěchu vyváženosti smluvních podmínek, a
to mj. z důvodu uvedeném v bodě 2 této žádosti o vysvětlení. Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění 
návrhů smluv o možnost výpovědi, a to v souladu se zásadou přiměřenosti. 
Předem děkujeme za vyřízení naší žádosti. 
AVE CZ 

Odpovědi:

ad 1) Zadavatel zajistí nakládku odpadu do předem přistavených velkoobjemových kontejnerů 
(dopravce)

ad 2) Zadavatel nebude měnit ani doplňovat návrh smlouvy,  odpověď je uvedená v čl. III.
Odst. 6 návrhu smlouvy.

ad 3) Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1.2024 do 31. 12. 2026 a není tedy potřeba 
deklarovat možnost výpovědi smlouvy. I přesto ale lze smlouvu vypovědět na základě čl. V. 
závěrečná ustanovení odst. 2, který jasně říká, že práva a povinnosti se řídí Občanským zákoníkem a
dalšími zákonnými normami.

Dne 13.11.2023

Mgr. Daniela Krejčí
administrátor VZ

https://zakazky.nmnm.cz/



		2023-11-13T15:27:54+0100
	Mgr. Daniela Krejčí




